
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVII - Nº 148 Edição  - Areia Branca/RN, 20 de OUTUBRO de 2022. 
  

1  

 

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 023/2022 

 

Nomeia membros do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – COMDCA 

para o Biênio junho 2021 a junho 2023. 

 

 

A prefeita municipal de Areia Branca no uso de suas 

atribuições e considerando a Lei Municipal nº 869/97 de 27 de 

setembro de 1997, alterada  pela Lei Municipal nº 1018/2006 de 

11 de janeiro de 2006, alterada pela Lei Municipal n° 

1.254/2014 de 10 de dezembro de 2014, alterada pela Lei 

1264/2015, de 04 de maio de 2015, 

 

 

Considerando que houve alteração na composição dos membros 

do COMDCA, 

 

Resolve 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – COMDCA para o periodo 

de 22 DE JUNHO DE 2021 a 21 DE JUNHO 2023, sendo: 

 
Representantes Governamentais: 

 
➢ Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Claúdia Francisca Braz Brito 

Suplente: Maria Júlia Leonez 

 

➢ Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura Esporte e 

Lazer: 

Titular: Karla Kaliane da S. Castro 

Suplente: Antonia Maria dos Santos 

 

➢ Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Juraci Soares de Lima Nóia 

Suplente: Miriam de Fátima da Silva 

 

Representantes da Sociedade Civil 

 

➢ Associação Social e Desportiva Ponta do Mel - 

ASDPM 

 
Titular: Susete Ramalho Damasceno 
Suplente: João Paulo Noberto de Barros 

 

➢ Obras Sociais Dom Bosco - OSDB 
Titular: Daniely Mendonça do Nascimento 
Suplente: Valéria Freitas dos Santos 

 

➢ Associação de Tênis do Gaúcho 
Titular: Weiny Priscilla de Souza 
Suplente: Jeane M. Miranda de Araújo 

 

Areia Branca/RN, 23 de setembro de 2022 

 

 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

Prefeita 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2022 

 

 

Nomeia a Diretoria do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente 

– COMDCA para o período 22 de 

junho/2021 a 21 de junho/2023. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 

no uso  de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 

869/97 de 27 de setembro de 1997, alterada pela Lei Municipal 

nº 1018/2006 de 11 de janeiro de 2006, alterada pela Lei 

Municipal n° 1.254/2014 de 10 de dezembro de 2014,alterada 

pela Lei 1264/2015, de 04 de maio de 2015, 

 

Considerando a necessidade de substituição de seus membros 

 

Resolve 

 

Art. 1º - Nomear a Diretoria do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – COMDCA para a 

Gestão 22 de junho/2021 a 21 de junho/2023, sendo: 

 

Presidente: Susete Ramalho 

Damasceno 

  

Vice Presidente: Juraci Soares de Lima 

Nóia  

 

Secretária: Weiny Priscilla de Souza 

 

 

Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação.  

             Cumpra-se e Publique-se. 

 

Areia Branca/RN, 23 de setembro de 2022. 

 

SUSETE RAMALHO DAMASCENO 

PRESIDENTE 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVII - Nº 148 Edição  - Areia Branca/RN, 20 de OUTUBRO de 2022. 
  

2  

 

PORTARIA Nº 385/2022 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da lei Orgânica Municipal e no uso das Prerrogativas 

Legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) MARIA DE 

FÁTIMA DO NASCIMENTO VALE, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.424-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUPERVISOR ADMINISTRATIVO I, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Administração e Gestão de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 20 de Outubro de 2022. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031 2022 

 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo 

Eletrônico SRP Nº 031/2022 - Menor Preço Por Lote - que tem 

como objeto o registro de preços para aquisição futura e 

eventual de Medicamentos Psicotrópicos para suprir as 

necessidades do Município de Areia Branca/RN, no dia 03 de 

novembro de 2022 às 07:31 (sete horas e trinta e um minutos) 

- (Horário de Brasília) no PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS. O Edital contendo maiores informações encontra-se 

à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim - Centro 

Administrativo - 03 - Centro, de segunda a sexta-feira no horário 

das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser 

solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com) - no sitio 

eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de 

Compras Públicas - (www.portaldecompraspublicas.com.br). 

Areia Branca/RN, em 20 de outubro de 2022.  

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032 2022 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo 

Eletrônico SRP Nº 032/2022 - Menor Preço Por Lote - que tem 

como objeto o registro de preços para aquisição futura e 

eventual de Medicamentos para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde do Município de Areia Branca/RN, no dia 

04 de novembro de 2022 às 07:31 (sete horas e trinta e um 

minutos) - (Horário de Brasília) no PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS. O Edital contendo maiores informações encontra-se 

à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim - Centro 

Administrativo - 03 - Centro, de segunda a sexta-feira no horário 

das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser 

solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com) - no sitio 

eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de 

Compras Públicas - (www.portaldecompraspublicas.com.br). 

Areia Branca/RN, em 20 de outubro de 2022.  

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com
mailto:cplabedital@gmail.com


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVII - Nº 148 Edição  - Areia Branca/RN, 20 de OUTUBRO de 2022. 
  

3  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033 2022 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo 

Eletrônico Nº 033/2022 - Menor Preço Global - que tem como 

objeto a aquisição de equipamento, 01 (um) Aparelho 

Desfibrilador Externo Automático (DEA), com a finalidade de 

atender a necessidade da Unidade de Atenção Especializada 

em Saúde o Hospital Sara Kubitscheck e Maternidade Dr. 

Willon Cabral do Município de Areia Branca/RN, no dia 07 de 

novembro de 2022 às 07:31 (sete horas e trinta e um minutos) 

- (Horário de Brasília) no PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS. O Edital contendo maiores informações encontra-se 

à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim - Centro 

Administrativo - 03 - Centro, de segunda a sexta-feira no horário 

das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser 

solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com) - no sitio 

eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de 

Compras Públicas - (www.portaldecompraspublicas.com.br). 

Areia Branca/RN, em 20 de outubro de 2022.  

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com

